Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2025 года № 286-п

г. Топки

О закреплении образовательных организаций за
конкретными территориями Топкинского

муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской  Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской  Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении
порядка приема граждан на обучение по  образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
08.10.2021 № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства
просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020  № 458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 15.05.2020
№ 236 «Об утверждении порядка приёма на обучение по образовательным
программам дошкольного образования», в целях учета детей, подлежащих
обучению по  образовательным программам дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования, адаптированным
образовательным программам:

1. Закрепить образовательные организации за конкретными
территориями Топкинского муниципального округа согласно приложению
№ 1 к данному постановлению.

2

2. Постановление администрации Топкинского муниципального
округа от 12.03.2024 № 375-п «О закреплении образовательных организаций
за конкретными территориями Топкинского муниципального округа»
признать утратившим силу.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте
администрации Топкинского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам
Т.Н.Смыкову и начальника управления образования администрации
Топкинского муниципального округа Т.Ю.Глебову.

5. Постановление вступает в силу после официального обнародования
и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2025
года.

Глава Топкинского
муниципального округа

⚓^
С.В. Фролов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 61d8440632a84b1ad9e262e3e0d138ba363d75f7
Владелец Фролов Сергей Владимирович
Действителен с 05.11.2024 по 29.01.2026